2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK RVE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND-VP
	Đăk Rve, ngày       tháng 01 năm 2026

	 V/v tiếp tục tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn xã

	Kính gửi:
		- Công an xã;
		- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
		- Ban Quản lý các thôn trên địa bàn.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 244/CĐ-TTg ngày 27/12/2025 về vụ cháy tại số nhà 56 thôn Đoàn Kết, đường Quốc lộ 14, xã Hòa Phú, tỉnh Đắk Lắk và Công văn số 6362/UBND-CNXD ngày 31/12/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử); Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:
1. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã, Công an xã và Ban Quản lý các thôn trên địa bàn theo chức năng, nhiệm vụ và phạm vi quản lý; tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp về công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ nhằm bảo vệ an toàn về người, tài sản của Nhà nước và Nhân dân trên địa bàn theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023, Công điện số 244/CĐ-TTg ngày 27/12/2025; ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 18a/KH-UBND ngày 07/02/2023 và các văn bản có liên quan.
2. Giao Công an xã tiếp tục chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan và Ban Quản lý các thôn trên địa bàn tăng cường công tác kiểm tra, rà soát các tại các công trình, cơ sở, địa điểm tập trung đông người có nguy cơ cháy, nổ cao trên địa bàn xã nhằm hướng dẫn, đẩy mạnh tuyên truyền, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ; bố trí lực lượng, phương tiện kịp thời tổ chức chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ các sự cố cháy, nổ, hạn chế tối đa thiệt hại về người, tài sản, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 sắp tới.
UBND đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ban quản thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên (t/hiện);
- Công an tỉnh (thay b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, VP.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hiển